
Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 1 z 13 
 

č. Smlouvy Objednatele: 000907 00 17 

č. kontraktu Objednatele: 9002002385 

č. Smlouvy Dodavatele:  
 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel: 

Obchodní jméno:  Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Sídlo:     Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

    JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen Objednatel) 

 

a 

 

Dodavatel 

Obchodní jméno:  PARAMO, a.s. 

se sídlem:  Přerovská 560, 530 06 Pardubice 

zastoupený:    Markem Gładyszem, předsedou představenstva 

    Ing. Jindřichem Bartoníčkem, místopředsedou představenstva  

IČO:  48173355 

DIČ:                              CZ48173355, DIČ pro DPH: CZ699000139 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  1236912/0800 

OR:  Krajský soud v Hradci Králové, sp. zn.: oddíl B, vložka 992 

(dále jen Dodavatel) 

 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 16. 10. 2017,  

č. j. 900420/1219/17 s názvem Výb r dodavatele na dodávky olejových kapalin dohodly na 

uzavření této  
 

 

RÁMCOVÉ SMLOUVY  

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 
zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“)  
 

 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 2 z 13 
 

1 P EDM T SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou mezi Objednatelem a 

Dodavatelem uzavírány prováděcí smlouvy o dodávce konkrétního plnění (dále jen 
„Provád cí smlouva“). 

1.2 Na základě Prováděcích smluv bude Dodavatel Objednateli dodávat olejové kapaliny 
specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Olejové kapaliny“) a umožní 
Objednateli nabýt vlastnické právo k Olejovým kapalinám. Obsahuje-li příloha č. 1 této 
Smlouvy v rámci specifikace Olejové kapaliny odkaz na konkrétní výrobek a není-li 
objektivně možné tuto konkrétní Olejovou kapalinu dodat, lze po písemné dohodě 
s Objednatelem dodat ekvivalentní typ se shodnými nebo lepšími technickými parametry, 
vždy však splňující všechny parametry vymezené touto Smlouvou, vždy však za cenu 
stejnou nebo nižší, než cena původní Olejové kapaliny. Nebude-li dohodnuto jinak, zajistí 
Objednatel před dodáním ekvivalentního typu Olejové kapaliny vyčištění zásobníku, do 
něhož bude tato Olejová kapalina načerpána, na náklady Dodavatele. 

1.3 Součástí dodávky je doprava Olejových kapalin do místa plnění a dále jejich stočení do 
zásobníků (výdejních zařízení) Objednatele, bude-li se jednat o dodávku v autocisternách 
nebo v IBC kontejnerech, nebo vyložení na Objednatelem určeném místě v rámci místa 
plnění, bude-li se jednat o dodávku v IBC kontejnerech a v Objednávce bude tento 

požadavek uveden nebo o dodávku v sudech či jiných obalech (5, 10, 20l). 

1.4 Objednatel se zavazuje řádně dodané Olejové kapaliny převzít a zaplatit Dodavateli cenu ve 
výši stanovené v této Smlouvě. 

1.5 Objednatel není povinen na základě této Smlouvy od Dodavatele jakékoliv Plnění odebrat a 
je oprávněn využívat současně i jiných dodavatelů. 

2 PROVÁD CÍ SMLOUVY 

2.1 Prováděcí smlouvy budou uzavírány na základě písemné výzvy Objednatele k poskytnutí 
plnění (dále jen „Objednávka“), jež je návrhem na uzavření Prováděcí smlouvy, adresované 
Dodavateli.  

2.2 Objednávka Objednatele bude zaslána prostřednictvím e-mailu kontaktní osobě Dodavatele 
dle článku 13 této Smlouvy a bude obsahovat alespoň následující údaje: 
a) číslo Objednávky; 

b) označení této Smlouvy; 
c) typ (dle přílohy č. 1 Smlouvy) a množství požadované Olejové kapaliny; 
d) způsob dodání Olejové kapaliny (v autocisternách a v IBC kontejnerech se stočením 
do zásobníků Objednatele, nebo v sudech/jiných obalech); 

e) místo plnění. 
2.3 V rámci jedné Objednávky bude vždy objednáno minimálně vždy celé balení požadovaného 

typu Olejové kapaliny, pokud Objednatel neuvede v Objednávce jinak. V případě 
jednorázové Objednávky na balení do objemu 200  l nenásleduje jakákoli písemná výzva dle 
čl. 3 této Smlouvy. 

2.4 Dodavatel potvrdí bezvýhradné přijetí Objednávky bezodkladně, nejpozději však do dvou 

(2) dnů od jejího doručení, a to formou e-mailu zaslaného kontaktní osobě Objednatele ve 

věcech obchodních dle článku 13 této Smlouvy. Dodavatel je oprávněn Objednávku 

odmítnout pouze v případě, že mu v jejím splnění brání platné a účinné právní předpisy nebo 
okolnosti, které v době uzavření této Smlouvy nebylo možné předvídat, a které nespočívají v 
osobě Dodavatele, a to pouze ve lhůtě k přijetí Objednávky. Odmítnutí Objednávky 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 3 z 13 
 

k poskytnutí plnění musí být Objednateli doručeno formou e-mailu zaslaného kontaktní 
osobě Objednatele ve věcech obchodních dle článku 13 této Smlouvy. Pokud ve lhůtě 
k přijetí Objednávky nebude Objednateli doručeno odmítnutí její akceptace, platí, že 
Dodavatel Objednávku akceptoval. 

2.5 Akceptací Objednávky Dodavatelem (tj. doručením akceptace Objednateli nebo marným 
uplynutím lhůty pro odmítnutí Objednávky) je uzavřena Prováděcí smlouva, jejíž obsah je 
určen akceptovanou Objednávkou a touto Smlouvou. 

2.6 Závazky z Prováděcí smlouvy zanikají řádným a včasným splněním nebo z důvodů 
uvedených v této Smlouvě či právních předpisech. Zánik závazků z Prováděcí smlouvy 
nemá vliv na platnost závazků z této Smlouvy a ostatních Prováděcích smluv. 

3 PÍSEMNÁ VÝZVA K POSKYTNUTÍ PLN NÍ A DOBA PLN NÍ 

3.1 U množství objednávaných olejových kapalin nad 200 litrů bude Dodavateli (kontaktní 
osobě dle článku 13 ve věcech skladového hospodářství) odesílána Objednatelem dílčí 
objednávka - písemná výzva k plnění (dále jen Výzva) e-mailem ve vazbě na Objednávku.  
Před odesláním Výzvy Objednatel zpravidla telefonicky informuje kontaktní osobu 
Dodavatele dle článku 13 této Smlouvy o Výzvě a jejím obsahu. Informování dle předchozí 
věty však není podmínkou odeslání Výzvy. Dodavatel potvrdí bezvýhradné přijetí Výzvy 
bezodkladně, nejpozději však do 2 hodin od jejího doručení (v rozpětí pracovní doby 6-18 

h), a to formou e-mailu zaslaného kontaktní osobě ve věcech skladového hospodářství dle čl. 
13, zároveň přijetí Výzvy oznámí Objednateli telefonicky. Odmítnutí Výzvy musí být 
Objednateli doručeno formou e-mailu zaslaného kontaktní osobě Objednatele ve věcech 
skladového hospodářství dle článku 13 této Smlouvy, a zároveň musí být této kontaktní 
osobě Objednatele oznámeno telefonicky. Pokud ve lhůtě k přijetí Výzvy nebude 
Objednateli doručeno odmítnutí její akceptace, platí, že Dodavatel Výzvu akceptoval. 

3.2 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Olejové kapaliny nejpozději do 24 hodin od 
doručení akceptované Výzvy Dodavateli, nebude-li dohodnuto jinak.  

3.3 V případě, že bude ve Výzvě uvedeno, že se jedná o mimořádnou Výzvu, zavazuje se 

Dodavatel dodat Objednateli Olejové kapaliny nejpozději do 12 hodin od doručení Výzvy 
Dodavateli, nebude-li dohodnuto jinak. 

4 MÍSTO PLN NÍ 

4.1 Olejové kapaliny budou dodávány do objektů Objednatele na území Hlavního města Prahy. 
Konkrétní místo plnění bude specifikováno v Objednávce nebo ve Výzvě.  

5 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Ceny jednotlivých Olejových kapalin jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné po 
celou dobu trvání závazků z této Smlouvy a po celou dobu trvání závazků z kterékoli 
Prováděcí smlouvy. Cena jednotlivých Olejových kapalin je uvedena v příloze č. 1. Ceny 

uvedené v příloze č. 1 obsahují veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním předmětu 
Smlouvy ve vztahu k příslušné položce ceníku, jakož i jakékoliv případné dodatečné náklady 
Dodavatele, o kterých Dodavatel v době uzavření Smlouvy mohl nebo měl vědět na základě 
svých odborných a technických znalostí a zkušeností, že jsou k dosažení účelu příslušné 
Prováděcí smlouvy nezbytné, včetně nákladů na dodání předmětu plnění do místa dodání 
určeného dílčí prováděcí smlouvou.   

5.2 Cena bude účtována fakturou – daňovým dokladem, který je Dodavatel oprávněn vystavit 
nejdříve po řádném předání všech Olejových kapalin objednaných na základě příslušné 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 4 z 13 
 

Prováděcí smlouvy. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání 
a převzetí Olejových kapalin uvedený v dodacím listu. 

5.3 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále označení této Smlouvy a 
příslušné Objednávky. Přílohu každé faktury bude tvořit kopie dodacího listu potvrzeného 
Objednatelem dle článku 7 této Smlouvy. 

5.4 Pokud daňový doklad nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo bude 
obsahovat nesprávné údaje, má Objednatel právo daňový doklad ve lhůtě jeho splatnosti 
vrátit Dodavateli k přepracování a doplnění. Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná 
běžet znovu až od doručení bezvadného daňového dokladu. 

5.5 Splatnost daňového dokladu je třicet (30) dnů od jeho doručení Objednateli, a to převodem 
na účet Dodavatele, uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

5.6 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den 

splatnosti připsána na účet Dodavatele. 

5.7 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

5.8 Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Dodavatele 
o její úhradě příslušnému správci daně. 

5.9 Smluvní strany se dohodly, že celková nepřekročitelná cena za dodávky Olejových kapalin 

uhrazená Objednatelem Dodavateli za dobu účinnosti této Smlouvy a Prováděcích smluv 

nepřesáhne částku 11 400 000 Kč bez DPH. 

6 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Dodavatel je povinen při plnění této Smlouvy a Prováděcích smluv postupovat s veškerou 
odbornou péčí, dle pokynů Objednatele a v jeho zájmu tak, aby bylo možné řádně 
poskytnout plnění ve lhůtách dle čl. 3 této Smlouvy. 

6.2 Dodavatel bude dodávat Olejové kapaliny způsobem požadovaným Objednatelem, a to buď 
dodávkou v autocisternách, v IBC kontejnerech o objemu 1.000 l, v sudech o objemu 200 l, 

popř. v jiném balení. Způsob dodání bude uveden v Objednávce nebo ve Výzvě.  

6.3 Dodavatel se zavazuje v případě dodání v autocisternách a rovněž v případě dodání v IBC 

kontejnerech, (odlišný požadavek bude uveden v Objednávce nebo ve Výzvě), stočit v rámci 
předání a převzetí Olejové kapaliny do zásobníků Objednatele dle jeho pokynů. Autocisterna 

musí být osazena šroubením Gossler DN 50 a DN 80 a musí umožňovat měření množství 
stočených Olejových kapalin, a dále volbu přesného množství Olejových kapalin, které bude 
následně z autocisterny automaticky stočeno. Tyto funkce budou při dodávce využity dle 
pokynů Objednatele. Objednatel před první dodávkou Olejových kapalin do zásobníku 
zajistí, že příslušný zásobník bude vyčištěn a připraven k uskladnění Olejových kapalin. 

6.4 V případě dodání Olejových kapalin v IBC kontejnerech, za předpokladu, že v Objednávce 
bude uveden požadavek, aby Olejové kapaliny nebyly stáčeny do zásobníků Objednatele, 
nebo v sudech, budou Olejové kapaliny předány včetně IBC kontejnerů nebo sudů. IBC 

kontejnery a sudy zůstávají ve vlastnictví Dodavatele, který zároveň nese nebezpečí škody 
na IBC kontejnerech a sudech, s výjimkou škody způsobené Objednatelem. Objednatel je 
oprávněn IBC kontejnery a sudy užívat za účelem nakládání s Olejovými kapalinami po 
dobu, kdy jsou v jeho dispozici v souladu s touto Smlouvou. Objednatel se zavazuje prázdné 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 5 z 13 
 

IBC kontejnery a sudy vrátit Dodavateli do jednoho (1) roku ode dne předání v nich 

uskladněných Olejových kapalin Objednateli, a to umožněním jejich převzetí v místě, do 
něhož byly dodány. Dodavatel je povinen IBC kontejnery a sudy převzít dle předchozí věty 
v přiměřené době poté, co bude k jejich převzetí vyzván Objednatelem. Nepřevezme-li 

Dodavatel IBC kontejnery a sudy dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést jejich 
likvidaci. 

6.5 Každá autocisterna, každý IBC kontejner a každý sud, v nichž jsou Olejové kapaliny 
dodávány, musí být řádně zaplombovány, jinak se nejedná o řádné dodání Olejové kapaliny. 

6.6 Olejové kapaliny budou splňovat požadavky příslušných právních předpisů a příslušných 
technických norem, a dále požadavky norem výrobců dodávaných Olejových kapalin a 

norem výrobců agregátů, pro které jsou Olejové kapaliny určeny a Dodavatel podpisem této 
Smlouvy stvrzuje, že byl s těmito normami před uzavřením této smlouvy seznámen.  

6.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy 
Dodavatelem. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel porušuje svou povinnost, může požadovat, 
aby Dodavatel provedl nápravu. Jestliže tak Dodavatel neučiní v Objednatelem stanovené 
dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy a příslušné Prováděcí 
smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku. 

6.8 Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel při 
plnění této Smlouvy nebo Prováděcích smluv do styku ve smyslu Občanského zákoníku. 

6.9 Zjistí-li některá ze smluvních stran překážku při plnění předmětu této Smlouvy nebo 
Prováděcí smlouvy, která znemožňuje řádné plnění dle této Smlouvy nebo Prováděcí 
smlouvy, oznámí to neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní strany se následně dohodnou 
na způsobu odstranění této překážky. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu 
odstranění překážky v přiměřené lhůtě ode dne oznámení, je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy nebo Prováděcí smlouvy odstoupit. 

6.10 Smluvní strany jsou povinny předávat druhé smluvní straně včas úplné, pravdivé a 
přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné k plnění této Smlouvy a Prováděcích smluv, 
pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit druhá smluvní strana v rámci plnění. 

6.11 Smluvní strany jsou povinny vytvořit řádné podmínky pro plnění této Smlouvy a poskytovat 

si včas veškerou součinnost nezbytnou k plnění předmětu Smlouvy a Prováděcích smluv. 

7 P EDÁNÍ A P EVZETÍ OLEJOVÝCH KAPALIN 

7.1 Olejové kapaliny objednané na základě jedné Prováděcí smlouvy budou dodány najednou, 
nebude-li dohodnuto jinak. 

7.2 O době dodání je Dodavatel povinen informovat kontaktní osobu Objednatele ve věcech 
skladového hospodářství dle článku 13 této Smlouvy telefonicky vždy alespoň dvě (2) 

hodiny předem (v pracovní době, 6 - 18 h). 

7.3 V rámci předání dojde v případě dodání v IBC kontejnerech, a v případě dodání 
v autocisternách, ke stočení Olejových kapalin do zásobníků Objednatele a v případě dodání 
v IBC kontejnerech, pokud v Objednávce/Výzvě  bude uveden tento požadavek Objednatele, 
a v případě dodání v sudech a v dalších obalech, k vyložení sudů, obalů nebo IBC 

kontejnerů s Olejovými kapalinami. 
7.4 V průběhu předávání bude Objednatelem v rámci možností prověřeno, zda jsou Olejové 

kapaliny v souladu se Smlouvou a příslušnou Prováděcí smlouvou, zejména co do množství 
dodaných Olejových kapalin. V případě dodání stočením do zásobníku Objednatele bude 
množství dodaných Olejových kapalin závazně změřeno systémem elektronického měření 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 6 z 13 
 

hladin instalovaným v zásobníku. Objednatel není povinen Olejové kapaliny převzít, pokud 
nejsou zcela v souladu se Smlouvou a příslušnou Prováděcí smlouvou.  

7.5 Dodavatel je povinen předat Objednateli spolu s Olejovými kapalinami veškeré dokumenty, 
které jsou potřebné pro užívání a nakládání s Olejovými kapalinami, zejména dokumenty 
vydávané podle příslušných právních předpisů nebo příslušných technických norem a norem 
výrobce, jakož i osvědčení o jakosti (atest) a požaduje-li to Objednatele v Objednávce nebo 

ve Výzvě i bezpečnostní list k Olejovým kapalinám. 
7.6 Převzetí Olejových kapalin stvrdí Objednatel podpisem dodacího listu vyhotoveného 

Dodavatelem. V dodacím listu bude zejména uveden typ a množství dodaných Olejových 
kapalin (v případě dodání stočením do zásobníku podle systému elektronického měření 
hladin instalovaného v zásobníku). 

7.7 Převezme-li Objednatel některou dodávku Olejových kapalin s vadami, budou tyto vady 

zaznamenány v dodacím listu. V takovém případě se smluvní strany dohodnou, jakým 
způsobem budou vady odstraněny a dohodu zaznamenají v dodacím listu či jiným písemným 
způsobem, včetně způsobu a termínu odstranění těchto vad.  

7.8 Převzetím Olejových kapalin Objednatelem a potvrzením převzetí v dodacím listu se 

Olejové kapaliny považují za předané. 

7.9 Nepřevezme-li Objednatel některou dodávku Olejových kapalin v souladu s touto 

Smlouvou, uvede písemným způsobem důvody odmítnutí převzetí a stanoví Dodavateli 
přiměřený náhradní termín pro převzetí. Tímto není dotčeno právo Objednatele od Smlouvy 
nebo příslušné Prováděcí smlouvy odstoupit dle jiných ustanovení této Smlouvy, ani 
případné prodlení Dodavatele. 

7.10 Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo přechází na Objednatele řádným předáním 
Olejových kapalin. 

8 ODPOV DNOST ZA VADY 

8.1 Dodavatel odpovídá za vady, které mají Olejové kapaliny v době jejich předání Objednateli 
a dále za vady Olejových kapalin a vady způsobené aplikací těchto vadných Olejových 
kapalin do příslušných zařízení (např. motor, převodovka apod.), které vzniknou v záruční 
době.  

8.2 Dodavatel poskytuje na dodané Olejové kapaliny záruku za jakost ve smyslu § 2113 
občanského zákoníku, jejímž obsahem je odpovědnost Dodavatele za vady vzniklé v záruční 
době a jeho odpovědnost za to, že Olejové kapaliny budou po celou záruční dobu splňovat 
vlastnosti vymezené touto Smlouvou, zejména technické parametry dle této Smlouvy, jinak 

vlastnosti obvyklé, a že budou použitelné pro účel vymezený smlouvou, jinak obvyklý účel. 
8.3 Záruka za jakost Olejových kapalin uskladněných v zásobníku Objednatele zaniká 

okamžikem, kdy Zadavatel v předmětném zásobníku uskladní jakékoli zboží dodané třetí 
osobou či jakýkoli jiný typ Olejové kapaliny. 

8.4 Záruční doba trvá třicet šest (36) měsíců ode dne řádného předání Olejové kapaliny 
Objednateli. Je-li pro danou Olejovou kapalinu v záručním listu nebo jiném prohlášení 
uvedena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba. Běh záruční doby se staví po dobu 
od oznámení vady do doby uspokojení nároku z odpovědnosti za vady. 

8.5 Objednatel je povinen oznámit Dodavateli vady Olejových kapalin, případně vady 
způsobené aplikací těchto vadných Olejových kapalin do příslušného zařízení (např. motor, 
převodovka apod.) písemně bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil, nejpozději však 
v záruční době. I vada, jejíž oznámení Objednatel odeslal Dodavateli v poslední den záruční 
lhůty, se považuje za včas uplatněnou.  



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 7 z 13 
 

8.6 Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má Objednatel z odpovědnosti za vady a 
z odpovědnosti ze záruky dle vlastní volby právo: 
a) na slevu z ceny; 

b) na odstranění vady, a to dle volby Objednatele 

 dodáním nových bezvadných Olejových kapalin, nebo 

 doplněním toho, co chybí, 

 a zajištěním opravy poškozeného zařízení 
c) od příslušné Prováděcí smlouvy odstoupit. 

8.7 Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má Objednatel z odpovědnosti za vady 
a z odpovědnosti ze záruky dle vlastní volby právo 

a) na slevu z ceny; 

b) na odstranění vady, a to dle volby Objednatele 

 dodáním nových bezvadných Olejových kapalin, nebo 

 doplněním toho, co chybí, 

 a zajištěním opravy poškozeného zařízení. 
8.8 Volbu nároku z odpovědnosti za vady nebo z odpovědnosti ze záruky musí Objednatel učinit 

v oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu poté. Nezvolí-li Objednatel svůj nárok ve 
lhůtě dle předchozí věty, má nároky jako při nepodstatném porušení smlouvy, přičemž volbu 
nároku má právo provést Dodavatel ve svém vyjádření k oznámení vady.  

8.9 Neodstoupí-li Objednatel od příslušné Prováděcí smlouvy, vyhodnotí Dodavatel oznámenou 
vadu a v přiměřené lhůtě, maximálně však do dvou (2) pracovních dnů, Objednatele 
informuje, zda vadu uznává, a v případě, že nikoli, je povinen Objednateli zároveň písemně 
sdělit důvody neuznání vady. Pokud tak Dodavatel v uvedené lhůtě neučiní, platí, že vadu 
uznává. 

8.10 V případě, že Objednatel uplatní právo na odstranění vady, je Dodavatel povinen vadu 
odstranit bezplatně a bezodkladně, nejpozději do dvaceti čtyř (24) hodin od okamžiku 
uplatnění nároku z vady, způsobem stanoveným touto Smlouvou, a to i když ji neuzná, 
nebude-li dohodnuto jinak. Způsob odstranění následných vad vyvolaných aplikací vadné 
Olejové kapaliny do příslušného zařízení (např. motor, převodovka apod.) bude společně se 
stanovením přiměřené lhůty dohodnut vždy písemnou formu mezi Objednatelem a 
Dodavatelem. Pokud vada nebyla uznána oprávněně, je Dodavatel oprávněn požadovat od 
Objednatele úhradu nákladů na odstranění vady a nákladů vyvolaných vadou samotnou, tedy 
poškození zařízení, pro které byla vadná Olejová kapalina určena (např. motor, převodovka 
apod.). 

8.11 Uplatní-li Objednatel právo na odstranění vady dodáním nových bezvadných Olejových 
kapalin, je Dodavatel povinen převzít vadné Olejové kapaliny v místě plnění, a byly-li 

stočeny do zásobníků Objednatele též vyčerpat je z těchto zásobníků. Nebude-li dohodnuto 

jinak, zajistí Objednatel vyčištění zásobníků, do nichž byly vadné Olejové kapaliny 
načerpány, na náklady Dodavatele. Bude-li s ohledem na uplatněný nárok z vady nezbytné 
dodání bezvadných či chybějících Olejových kapalin, budou tyto dodány do místa plnění, 
přičemž článek 7 Smlouvy se aplikuje přiměřeně. 

8.12 Je-li Dodavatel povinen odstranit vady Olejových kapalin a neodstraní-li je ve lhůtě dle odst. 
8.10 této Smlouvy nebo oznámí Objednateli, že vady neodstraní, je Dodavatel oprávněn 
nechat vadu odstranit třetí osobou na náklady Dodavatele a zajistit vyčištění zásobníků, do 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 8 z 13 
 

nichž byly vadné Olejové kapaliny načerpány, na náklady Dodavatele, požadovat slevu 
z ceny, nebo od příslušné Prováděcí smlouvy odstoupit. 

8.13 Je-li Dodavatel povinen poskytnout Objednateli slevu z ceny, určí se výše slevy jako rozdíl 
mezi v místě a čase obvyklou cenou plnění bez vad a jeho v místě a čase obvyklou cenou 
s vadou, případně na základě znaleckého posudku. Sleva z ceny je splatná do patnácti (15) 
dnů ode dne uplatnění tohoto nároku z vady. 

8.14 Za písemnou formu se pro účely tohoto článku Smlouvy výslovně považuje též forma 
elektronická (zejm. e-mail). 

9 PODDODAVATELÉ 

9.1 Změna poddodavatele je možná pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 
Změna poddodavatele, kterým Dodavatel v poptávkovém řízení prokazoval splnění části 
kvalifikace, je navíc možná pouze, pokud Dodavatel předloží Objednateli za nového 
poddodavatele doklady, z nichž bude bez pochybností vyplývat, že nový poddodavatel 
splňuje kvalifikační předpoklady alespoň ve stejném rozsahu jako původní poddodavatel, 
včetně závazku společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění předmětu Smlouvy. 

10 POJIŠT NÍ 

10.1 Pro případ odpovědnosti za škody způsobené Dodavatelem třetí osobě, včetně Objednatele, 
při plnění předmětu smlouvy je Dodavatel povinen mít uzavřeno pojištění na pojistné plnění 
min. 5.000.000,- Kč (slovy: pětmilionůkorunčeských) přičemž toto pojištění bude Dodavatel 

udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy a umožní Objednateli si jeho  existenci a 

platnost kdykoliv během trvání Smlouvy ověřit. 
10.2 Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o jakýchkoli změnách sjednaného pojištění, s 

výjimkou prodloužení jeho platnosti. 

11 SANKCE 

11.1 V případě prodlení Dodavatele s řádným předáním Olejových kapalin v termínu stanoveném 
v odst. 3.2 této Smlouvy, se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,3 % z ceny nedodaných Olejových kapalin bez DPH, a to za každou i započatou hodinu 

prodlení. 
11.2 V případě prodlení Dodavatele se splněním nároku z vady ve lhůtě dle odst. 8.10 této 

Smlouvy, zavazuje se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za 

každý i započatý den prodlení. 
11.3 V případě porušení povinnosti Dodavatele využít při plnění pouze ty poddodavatele, kteří 

jsou uvedeni v příloze č. 3 bez předchozího souhlasu Objednatele dle čl. 9 této Smlouvy, 
zavazuje se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

11.4 V případě porušení povinnosti Dodavatele udržovat pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetí osobě v souladu s čl. 10 této Smlouvy nebo v případě porušení povinnosti 
Dodavatele předložit na výzvu Objednatele pojistnou smlouvu dle bodu 10.1 této Smlouvy, 

se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý i 
započatý den, v němž nebude pojištění uzavřeno. 

11.5 V případě porušení povinnosti Objednatele zaplatit jakékoli peněžité plnění dle této 
Smlouvy či jeho část v termínu jeho splatnosti, zavazuje se Objednatel zaplatit Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 9 z 13 
 

11.6 V případě, že smluvní straně vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, zašle na částku ve 
výši smluvní pokuty fakturu splňující náležitosti daňového dokladu podle platných právních 
předpisů druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů ode dne 
doručení faktury druhé smluvní straně.  

11.7 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost kterékoli ze smluvních stran k náhradě 
škody ani vliv na nároky z odpovědnosti za vady. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci 
§ 2050 Občanského zákoníku. 

12 TRVÁNÍ A UKONČENÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva byla uzavřena na dobu 12 měsíců. Zánik závazků z této Smlouvy vzniká 
uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, což nemá vliv na platnost závazků z Prováděcích 
smluv a stanovené záruční doby. 

12.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů a dále:  

a) bude-li Dodavatel v prodlení s dodáním Olejových kapalin po dobu delší než deset 
(10) dnů. Objednatel nemá povinnost poskytnout Dodavateli dodatečnou lhůtu ke 
splnění a je oprávněn odstoupit neprodleně; 

b) prohlásí-li Dodavatel, že předmět Smlouvy nebo kterékoliv Prováděcí smlouvy 
nesplní; 

c) v případě, že Dodavatel byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů 
uvedených v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 

řízení proti nim; 

12.3 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel bude v prodlení se 
splněním jakéhokoli peněžitého dluhu dle této Smlouvy nebo jakékoli povinnosti poskytovat 
součinnost Dodavateli po dobu delší než jeden (1) měsíc a daný dluh/povinnost nesplní ani 
v dodatečné lhůtě v délce jednoho (1) měsíce, kterou mu Dodavatel písemně poskytne po 

uplynutí doby dle prvé části tohoto ustanovení.  
12.4 Dále jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě rozhodnutí o úpadku 

nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku druhé smluvní strany. 
12.5 Odstoupení od této Smlouvy nemá vliv na platnost Prováděcích smluv. 
12.6 Odstoupení od Smlouvy musí oprávněná smluvní strana spolu s důvodem odstoupení 

písemně oznámit povinné smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o důvodu 
dozvěděla.  

12.7 Smlouva se ruší doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
12.8 Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou tří (3) měsíců, která začíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena Dodavateli. Dodavatel není oprávněn Smlouvu vypovědět. 

12.9 Odstoupení od Smlouvy ani její výpověď se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty a 
náhrady škody. Odstoupením od Smlouvy ani její výpovědí nezanikají práva a povinnosti 
smluvních stran z této Smlouvy, z jejichž obsahu či povahy plyne, že mají zavazovat 
smluvní strany i po zrušení této Smlouvy. 

12.10 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1978 odst. 2 občanského zákoníku a stanoví, 
že poskytnou-li si navzájem dodatečnou lhůtu k plnění, ve které prohlásí, že ji již 
neprodlouží, tak její marné uplynutí nemá za následek odstoupení od Smlouvy, ledaže by při 
poskytnutí dodatečné lhůty výslovně stanovily, že marné uplynutí lhůty takový následek mít 
má. 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 10 z 13 
 

12.11 Pro odstoupení od Prováděcí smlouvy platí ustanovení odst. 12.2 až 12.4, 12.6 až 12.7 a 12.9 

této Smlouvy obdobně. Smluvní strany jsou oprávněny od Prováděcí smlouvy odstoupit 

pouze ve vztahu k plnění, které má být poskytnuto v budoucnosti, respektive ve vztahu 

k nesplněné části plnění. To neplatí, nemají-li dílčí již poskytnutá plnění pro Objednatele 
význam nebo vykazují podstatné vady. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy ve vztahu k již 
poskytnutému plnění, vypořádají se smluvní strany následovně: 
a) došlo-li k odstoupení z důvodů na straně Dodavatele: 

 Objednatel je oprávněn rozhodnout, zda si ponechá plnění, které mu bylo 
odevzdáno a ohledně kterého závazek z Prováděcí smlouvy zanikl;  

 Dodavatel je povinen vrátit Objednateli plnění, které obdržel za plnění, 
ohledně kterého závazek Dodavatele zanikl; 

 Objednatel je povinen zaplatit prokázané náklady Dodavatele na poskytnutí 
plnění, ohledně kterého jeho závazek zanikl a Objednatel se rozhodl si je 

ponechat, maximálně však do výše ceny daného plnění dle této Smlouvy;  

 Dodavatel odpovídá za vady a za záruky za plnění, které se Objednatel 
rozhodl si ponechat. Záruční doba začne běžet, pokud již běžet nezačala, 
okamžikem zániku závazku z Prováděcí smlouvy. 

b) došlo-li k zániku závazku z důvodů na straně Objednatele (za ty se považuje i vyšší 
moc, vyjma důvodů spočívajících ve finanční situaci Dodavatele, za kterou odpovídá 
on): 

 Dodavatel je oprávněn požadovat vrácení plnění (je-li to možné), které 
Objednateli poskytl a ohledně kterého závazek ze Smlouvy zanikl; 

 Dodavatel je povinen vrátit Objednateli plnění, které obdržel za plnění, 
ohledně kterého závazek Dodavatele zanikl a které Dodavatel Objednateli 
neposkytl; 

 Objednatel je povinen zaplatit cenu dle této Smlouvy za plnění, ohledně 
kterého jeho závazek zanikl, avšak Dodavatel je Objednateli poskytl, ledaže 
mu jej v souladu s jeho požadavkem vrátil;  

 Dodavatel odpovídá za vady a za záruky za plnění, které Objednatel obdržel a 
není povinen je vrátit. Záruční doba začne běžet, pokud již běžet nezačala, 
okamžikem zániku závazku z Prováděcí smlouvy. 

13 KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

13.1 Kontaktní osobou Objednatele je: 
a) ve věcech skladového hospodářství:  

  

b) ve věcech technických:  

 

13.2 Kontaktní osobou Dodavatele je: 
a) ve věcech obchodních:  

b) ve věcech skladového hospodářství: 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 11 z 13 
 

c) ve věcech technických: 

13.3 Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny vést vzájemnou komunikaci smluvních 
stran, zejména odesílat a přijímat sdělení na základě této Smlouvy. Kontaktní osoby nejsou 
oprávněny jakkoliv měnit či doplňovat obsah této Smlouvy. 

14 ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá práva 
a povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez 

souhlasu Dodavatele. Pro případ postoupení této Smlouvy strany vylučují právo Dodavatele 

podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 

14.2 Postoupení této Smlouvy nebo jakékoli její části Dodavatelem je vůči Objednateli účinné 
ode dne účinnosti písemného souhlasu Objednatele s takovým postoupením. Postoupení této 
Smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Dodavateli účinné okamžikem, kdy bude Dodavateli 

postoupení této Smlouvy oznámeno. 
Dodavatel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za Dodavatelem (splatné 
nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

14.3 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Dodavatelem (splatnou nebo 

dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Dodavatele za Objednatelem (splatné nebo 
dosud nesplatné).  

14.4 Pokud se kterákoli smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, 

nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného 
ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné 
prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této 
Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo 
učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s 
uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se 
tohoto práva. 

14.5 Objednatel je povinen uhradit Dodavateli pouze škody způsobené Dodavateli porušením 
některé z povinností stanovených v této Smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 
nedbalosti; a Dodavatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této 
Smlouvy Objednateli, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

14.6 Dodavatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

Občanského zákoníku. 
14.7 Tato Smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Strany vylučují aplikaci 

ustanovení § 2591, § 2595 a § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto Smlouvu a na 

veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této Smlouvy. 

14.8 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními 
stranami týkající se předmětu této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při 
jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 12 z 13 
 

smluvních stran. 
14.9 Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá 

ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

14.10 Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této Smlouvy výslovně 
nevyplývají. 

14.11 Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami v 
právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že 
smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě přikládají. Strany tímto 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí 
či obchodní praxe. 

14.12 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 
neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým 
novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního závazku. Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od 
ostatních ustanovení této Smlouvy. 

14.13 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

14.14 Smlouva je vyhotovena ve 2 pare, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno pare.  

14.15 Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky ke Smlouvě odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. 
14.16 Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost takovéto 

změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 
14.17 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

Dodavatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že veškeré informace týkající se této Smlouvy budou bez výjimky 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodávky olejových kapalin 

 

stránka č. 13 z 13 
 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
Příloha č. 1 Specifikace jednotlivých olejových kapalin 
 

 

 

V Praze dne:      V Pardubicích : 

Za Objednatele:     Za Dodavatele: 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Mgr. Martin Gillar     Marek Gładysz  

p edseda p edstavenstva     p edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   PARAMO, a.s. 

akciová společnost        

 

 

__________________________   ____________________________ 

JUDr. Jan Blecha     Ing. Jind ich Bartoníček 

místop edseda p edstavenstva   místop edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    PARAMO, a.s. 

akciová společnost 
 


